DWS ESG Euro Money Market

Fund

Stand: 31.12.2025

Stammdaten
ISIN
Fondsgesellschaft
Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdgen
Laufende Kosten
Performance Fee
ESG-Einstufung
Scope Rating
Scope ESG Rating*

LU0225880524
DWS Investment S.A.
Luxemburg
EUR
29.08.2005
8,09 Mrd.

0,11 %

keine

Artikel 8

keine

3,4 (5)

*ESG-Rating: 0 bis 5 (0 = schlechtester Wert, 5 = bester Wert)

Fondskennzahlen

Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite 10 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Rendite 2024
Rendite 2023
Rendite 2022

2,33 %
3,15 %
1,69 %
0,62 %
2,33 %
3,84 %
3,30 %
-0,34 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

0,15 %
1,25

0
-0,13 %

Risiko- & Ertragsprofil**

& geringeres Risiko

héheres Risiko =»

& potenziell potenziell =»
geringerer Ertrag hoéherer Ertrag
1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

**Gesamtrisikoindikator des Fonds auf Basis des SRI

(Summary Risk Indicator)

Top Positionen

keine Daten vorhanden

@ munchener verein

Zukunft. In besten Handen.

Anlageschwerpunkt

Ziel der Anlagepolitik ist die Erwirtschaftung einer angemessenen Geldmarktrendite in Euro,
die sich an der Entwicklung des Vergleichsmafistabs (1 M EURIBOR) orientiert. Um dies zu
erreichen, investiert der Fonds hauptsachlich in auf EUR lautende oder gegen EUR
abgesicherte Geldmarktinstrumente sowie in Einlagen bei Kreditinstituten. Bei der Auswahl der
geeigneten Anlagen werden neben dem finanziellen Erfolg 6kologische und soziale
Gesichtspunkte und die Grundsatze guter Unternehmensfiihrung (sog. ESG-Kriterien)
berilcksichtigt, die von wesentlicher Bedeutung fir die Anlagestrategie sind. Die Auswahl der
einzelnen Investments liegt im Ermessen des Fondsmanagements. Die Rendite des Produktes
lasst sich von dem taglich berechneten Anteilspreis und einer etwaigen Ausschittung ableiten.

Wertentwicklung

114%
112%
110%
108%
106%
104%
102%
100%
98%
2021 2022 2023 2024 2025 2026
Vermdgensaufteilung
M Renten 82,20 %
Il Kasse 17,80 %
EUR 100,00 % A 55,40 %
AA 30,70 %
AAA 13,20 %
BBB 0,70 %

Die Miinchener Verein Lebensversicherung AG stellt ausschlieflich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung,
Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts
darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstdndigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitédt der Informationen Ubernommen. Die dargestellte
Wertentwicklung bezieht sich ausschlielich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der
Versicherungsnehmer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukinftige Entwicklung.



